
令和 ５年 ９月吉日  

小学校６年生保護者 様 

松戸市立小金中学校  

校  長  佐藤  正大  

 

松戸市立小金中学校授業参観及び学校説明会について 

 

涼秋の候、日頃より、本校の教育活動に、格別の御高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では学校選択制に伴い、学校を選択する際の一助となるよう小学校６年生の保護者を対象とした

学校説明会を本校の授業参観に合わせて下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、出席の場合は、下記の URL 又は、QR コードよりアクセスしていただき、御申込くださいますよう

お願い申し上げます。 なお、御申込は１０月２０日（金）までにお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  第１回 令和５年１０月２４日（火） 受付：１３：２５～ 

                  １３：３５～１５：１５ 授業参観【５、６校時】 

１５：１５～１５：３０ 受付 

１５：３０～１６：1０ 学校説明会 

１６：2０～１７：００ 部活動見学    

第２回 令和５年１０月２８日（土） 受付：８：５０～ 

         ０９：００～１１：３５ 授業参観【１～３校時】 

                  １３：４０～１４：００ 受付 

                  １４：００～１４：４０ 学校説明会 

                  １４：５０～１６：００ 部活動見学 

 

２ 場 所    授 業 参 観 ： 各教室及び特別教室     

 学 校 説 明 会 ： 2４日⇒ランチルーム  28日⇒体育館  

 

３ その他   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・授業参観、学校説明会の参加人数の掌握のため、裏面のURLかQRコードからMicrosoft Forms

にアクセスしていただき、御回答をお願いします。 

・授業参観については、在校生の保護者対象にも実施しております。 

・お子様と御一緒に参観・説明会の参加も可能となっております。 

・今回の説明会は、本校の教育内容を御理解していただく、保護者向けの説明会となっておりますので

小金中への進学を考える児童及び保護者の方はどなたでも参加可能です。なお、入学前の具体的な

説明会は来年１月を予定しております。なお、２４日と２８日の説明会は同じ内容ですので都合の良い

方に御参加ください。 

・部活動見学については、当日に活動していない部活動もありますので御了承ください。 

・上履き、外履きを入れる袋を御持参ください。小学生保護者様も小学校で使用している名札を御持参

いただき、御着用いただきますようお願いいたします。 

・車での御来校は御遠慮ください。自転車での御来校は可能です。 

・開催方法等に変更がある場合は本校ホームページで御連絡いたしますので、期日近くに各自で御確

認ください。 

 

 

松戸市立小金中学校 

担当 教頭  稲積 賢 

TEL ０４７－３４１－０６４６ 

部活動見学におきましては、活動のない部活

動もございますことをご承知おきください。 



 

１０月２０日（金）までに申込をお願いいたします。 

 

2４日の授業参観及び学校説明会の参加についての回答フォーム 

・回答フォーム URL https://forms.office.com/r/Tw0wfRqcpY 

 回答フォーム QR コード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2８日の授業参観及び学校説明会の参加についての回答フォーム 

・回答フォーム URL  https://forms.office.com/r/qvAZT1PBSR 

 回答フォーム QR コード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/r/Tw0wfRqcpY
https://forms.office.com/r/qvAZT1PBSR

